
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NAM ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Nam Định, ngày       tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch, dự toán định giá đất cụ thể phục vụ xác định nghĩa vụ  

tài chính cho Công ty cổ phần đầu tư và thương mại Mạnh Hải thuê đất  

tại    M  Hưng  huy n M   ộc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 44/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 quy định về giá đất; số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết về phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh 

bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; Thông tư số 

20/2015/TT-BTNMT ngày 27/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành về 

định mức kinh tế kỹ thuật để lập dự toán ngân sách nhà nước phục vụ công tác định 

giá đất; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính 

quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ 

chi về tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí tổ chức thực 

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Nam Định: số 64/QĐ-UBND ngày 

06/01/2023 về việc phê duyệt huỷ bỏ danh mục công trình được UBND tỉnh phê 

duyệt kế hoạch sử dụng đất sau 3 năm chưa thực hiện và phê duyệt kế hoạch sử 

dụng đất năm 2023 huyện Mỹ Lộc; số 2614/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 về việc 

cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và cho Công ty cổ phần đầu tư và thương 

mại Mạnh Hải thuê đất để thực hiện dự án Tổ hợp dịch vụ, thương mại tổng hợp 

(giai đoạn I) tại xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ Lộc; 

Xét Văn bản số 81/STC-HCSN ngày 11/01/2024 của Sở Tài chính về việc  h   

  nh       n  inh  hí  h c hiện   nh  i      c   h   h c v    c   nh n h a v   ài chính 

cho Công ty cổ phần đầu tư và thương mại Mạnh Hải thuê đất để thực hiện dự án 

Tổ hợp dịch vụ, thương mại tổng hợp (giai đoạn I) tại xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ Lộc; 



2 

 
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 186/TTr-

STNMT ngày 12/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch, dự toán định giá đất cụ thể phục vụ xác định 

nghĩa vụ tài chính cho Công ty cổ phần đầu tư và thương mại Mạnh Hải thuê đất để 

thực hiện dự án Tổ hợp dịch vụ, thương mại tổng hợp (giai đoạn I) tại xã Mỹ Hưng, 

huyện Mỹ Lộc; với nội dung như sau: 

1. Phạm vi, mục đích, yêu cầu 

1.1.  Phạm vi  

Định giá đất cụ thể phục vụ việc xác định nghĩa vụ tài chính cho Công ty cổ 

phần đầu tư và thương mại Mạnh Hải thuê đất để thực hiện dự án Tổ hợp dịch vụ, 

thương mại tổng hợp (giai đoạn I) tại xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ Lộc với diện tích là: 

40.889,0 m
2
 đất thương mại, dịch vụ. 

1.2. Mục đích 

Điều tra, khảo sát giá đất trên thị trường của các loại đất có cùng mục đích sử 

dụng đã chuyển nhượng, giá trúng đấu giá quyền sử dụng đất, thu nhập từ đất để xác 

định giá đất cụ thể phục vụ việc xác định nghĩa vụ tài chính cho Công ty cổ phần đầu 

tư và thương mại Mạnh Hải thuê đất để thực hiện dự án Tổ hợp dịch vụ, thương mại 

tổng hợp (giai đoạn I) tại xã Mỹ Hưng, huyện Mỹ Lộc với diện tích là: 40.889,0 m
2
 

đất thương mại, dịch vụ. 

1.3. Yêu cầu 

Định giá đất cụ thể phải đáp ứng các quy định của Luật Đất đai năm 2013; 

Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của 

Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; Thông tư số 

36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi 

tiết về phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ 

thể và tư vấn xác định giá đất. 

2. Phương thức thực hiện: Thuê 01 tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá 

đất để thực hiện. 

3. Thời gian và kinh phí thực hiện 

a) Thời gian thực hiện: Trong vòng 45 ngày làm việc kể từ ngày UBND tỉnh 

phê duyệt kế hoạch, dự toán, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm trình Hội 

đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh để thẩm định, báo cáo UBND tỉnh. 

b) Kinh phí thực hiện: 52.000.000 đồng (Năm mươi hai triệu đồng).  

c) Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp đã giao dự toán chi ngân 

sách nhà nước cho Sở Tài nguyên và Môi trường. 



3 

 

Điều 2. Tổ chức thực hi n 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường 

a) Thực hiện đúng phạm vi, mục đích, yêu cầu, thời gian đã được phê duyệt 

và chuẩn bị hồ sơ của khu đất cần định giá. 

b) Lựa chọn, ký hợp đồng thuê tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá đất 

và thanh lý hợp đồng theo đúng quy định của pháp luật. 

c) Kiểm tra, đánh giá kết quả việc xác định giá đất, xây dựng Tờ trình về việc 

phê duyệt giá đất. 

d) Lập hồ sơ phương án giá đất trình Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh. 

đ) Hoàn thiện dự thảo phương án giá đất trình UBND tỉnh quyết định. 

2. Sở Tài chính 

Tham mưu Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh tổ chức thẩm định giá đất 

cụ thể đối với hồ sơ phương án giá đất khi được Sở Tài nguyên và Môi trường trình 

(đảm bảo đúng phương pháp, thành phần hồ sơ, thời gian đã được phê duyệt). 

3. UBND huyện Mỹ Lộc 

Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn, UBND xã Mỹ Hưng phối hợp với Sở 

Tài nguyên và Môi trường, tổ chức có chức năng tư vấn xác định giá đất thực hiện 

công tác điều tra khảo sát và kịp thời cung cấp các tài liệu, thông tin có liên quan 

ảnh hưởng đến giá đất tại khu đất, thửa đất cần định giá đất cụ thể. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Mỹ Lộc; 

Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần đầu tư và thương mại Mạnh Hải chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                               
 - Như Điều 3; 

 - Lưu: VP1, VP6. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                                            

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Trần Anh Dũng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T14:03:32+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T15:44:38+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:26:38+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:26:43+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:27:14+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




